37034  Diário da República, 2.ª série — N.º 246 — 21 de Dezembro de 2007

 Agrupamento Vertical Escolas de Baltar

Aviso n.º 25504/2007

Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 132.º do ECD e no artigo 95.
º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de Março, torna -se público que se
encontra afixada na sala de professores da escola sede do Agrupamento
a lista de antiguidade do pessoal docente, com referência a 31 de Agosto
de 2007.

Nos termos do artigo 96.º do referido decreto -lei, os docentes dispõem
de 30 dias a contar da data de publicação no Diário da República para
reclamar da mesma.

22 de Novembro de 2007. — O Presidente da CEI, António Joaquim
Correia de Aguiar.

 Agrupamento de Escolas Bernardino Machado

Aviso n.º 25505/2007

Por Despacho do presidente do Conselho Executivo do Agrupamento
Vertical de Escolas Bernardino Machado, no uso das competências
delegadas pela Directora Regional de Educação do Norte — Despacho
n.º 24941/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de
05/12/2007, são homologadas os contratos administrativos de serviço
docente referentes ao ano lectivo de 2006 -2007, dos docentes abaixo
mencionados:

Nome Grupo Data Homologação

Ana Luísa Vieira Coto . . . . . . 110 19 de Janeiro de 2007.
Cristina Idalina Pinto Rocha 110 04 de Dezembro de 2006.
Olga Maria Seara Pereira

Afonso.
110 27 de Novembro de 2006.

Helena Cristina Ribeiro de Oli-
veira Silva.

110 27 de Novembro de 2006.

Dora Isabel Alves Fernandes 110 05 de Dezembro de 2006.
Amélia da Conceição de Abreu

Alves.
250 01 de Setembro de 2006.

Sónia Cristina Carvalho Pinto 260 20 de Setembro de 2006.
Adriana de Portugal Peixoto 290 01 de Setembro de 2006.
Cecília Maria Costa Gonçalves

da Silva.
300 30 de Outubro de 2006.

Carla Cristina Gomes da
Cunha.

330 24 de Outubro de 2006.

Fernanda Gabriela Ferreira So-
ares.

330 30 de Outubro de 2006.

Maria Inês Sousa Marques
Pinto.

500 14 de Novembro de 2006.

 14 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Alfredo da Conceição Gonçalves de Lima.

 Aviso n.º 25506/2007

São homologados os contratos administrativos de serviço docente
referentes ao ano lectivo de 2006 -2007, dos docentes do Ensino Bá-
sico do Agrupamento Vertical de Escolas Bernardino Machado, abaixo
mencionados:

Nome Grupo Data Homologação

Fernanda Maria Silva Maia . . . . 220 12 de Setembro de 2006.
Rosalinda Oliveira e Silva de

Lima.
220 20 de Setembro de 2006.

Márcia Andreia Gomes Marinho
Cairrão.

230 12 de Setembro de 2006.

Nélson da Costa Ramalhoto 290 01 de Setembro de 2006.
Odete Maria Abreu Esteves 320 01 de Setembro de 2006.
Maria João de Araújo Almeida 420 21 de Setembro de 2006.
Patrícia Isabel da Costa Oli-

veira.
420 09 de Outubro de 2006.

Alexandre Aguiar Ribeiro . . . 530 01 de Setembro de 2006.
José Fernando Branco Ventura 550 01 de Setembro de 2006.
Francisco Miguel Nogueira da

Costa.
550 01 de Setembro de 2006.

Miguel Ângelo Sampaio de
Oliveira.

620 20 de Setembro de 2006.

 14 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Alfredo da Conceição Gonçalves de Lima.

 Agrupamento Vertical Escolas de «Couto de Cucujães»

Aviso n.º 25507/2007

Nos termos do disposto do disposto no n.º 1 do artigo 95.º do Decreto-
-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada
no placar da Sala dos Professores da Escola Sede deste Agrupamento
a lista de antiguidade do Pessoal Docente reportada a 31 de Agosto de
2007.

23 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Rosa Gabriela Cabrita Reis.

 Despacho n.º 29214/2007
Por despacho de 23 de Novembro de 2007 da Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 11 do Despacho
n.º 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos para o lugar de quadro do Agrupamento Vertical
de Escolas de Couto de Cucujães, nos termos da alínea a) do n.º 1 do
artigo 13.º do Decreto -Lei n.º 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto -Lei n.º 20/2005, de 9 de Janeiro, e da
alínea a) do artigo 1.º, do artigo 64.º e do artigo 65.º do ECD, aprovado
pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Escola/QZP Código Para a Escola/QZP Código

110 Graça Maria Brito Moura . . . . . . . . . . . . . . . . EB1 Arraial  . . . . . . . . . . . . . . . . 293313 EB1/JI Picoto . . . . . . . . . . . . . 293295
110 Zélia Laurinda Marques T. Assis  . . . . . . . . . . Entre Douro e Vouga  . . . . . . . . . 21 EB1/JI Picoto . . . . . . . . . . . . . 293295
200 Fernanda Conceição S. C. Dias Jorge. . . . . . . E. B. 2, 3 Penafiel n.º 3  . . . . . . . 346512 E. B. 2, 3 Dr. Ferreira da Silva 345763
200 Maria Manuela Gomes Oliveira Baptista . . . . Entre Douro e Vouga  . . . . . . . . . 21 E. B. 2, 3 Dr. Ferreira da Silva 345763
220 Filomena Maria Silva Vieira. . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 de Fajões  . . . . . . . . . . 343547 E. B. 2, 3 Dr. Ferreira da Silva 345763
240 Idalina Maria Fonseca Terra . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 de Arouca . . . . . . . . . . 345532 E. B. 2, 3 Dr. Ferreira da Silva 345763
240 Maria José Silva Matos. . . . . . . . . . . . . . . . . . Entre Douro e Vouga  . . . . . . . . . 21 E. B. 2, 3 Dr. Ferreira da Silva 345763
240 Sandra Conceição Ferreira Pereira . . . . . . . . . E. B. 2, 3 das Dairas. . . . . . . . . . 340960 E. B. 2, 3 Dr. Ferreira da Silva 345763
400 Maria Fátima Pinho Silva . . . . . . . . . . . . . . . . Aveiro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 E. B. 2, 3 Dr. Ferreira da Silva 345763
510 Guida Maria Duarte F. David Cardoso   . . . . . E. B. 2, 3 António D. Simões. . . 340250 E. B. 2, 3 Dr. Ferreira da Silva 345763
620 Helena Maria Leite Seixas  . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 das Dairas. . . . . . . . . . 340960 E. B. 2, 3 Dr. Ferreira da Silva 345763
910 Jacinta Margarida Ribeiro Santos Serrano . . . Tâmega. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 E. B. 2, 3 Dr. Ferreira da Silva 345763
910 Maria Rosário Costa Ferreira Neves  . . . . . . . E. B. 2, 3 Dr. Ferreira da Silva. . . 345763 E. B. 2, 3 Dr. Ferreira da Silva 345763

 23 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Rosa Gabriela Cabrita Reis.